Prometiente haver por firme, agradable, valedero et seguro agora et a todos tiempos, toda et qual-
quiere cosa que el dicho procurador en las sobredichas cosas et cerqua de aquellas, con las dependien-
tes et emergientes dellas et de cada una dellas, et ad aquellas annexas et [f. 187vº] connexas en las
antedichas cortes generales por el dicho senyor rey et por la dicha corte general, con voluntat de los
dichos prelados, nobles, religiosos, riquoshombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciuda-
des, villas e villeros de los antedichos regnos de Aragon, Valencia et principado de Catalunya fecho, trac-
tado, ordenado, firmado, stablido et concluydo sera, bien asi como si por mi mesmo, como abbat
antedicho, fuesse fecho, tractado, ordenado, firmado, stabilido et concluydo, contractado, protestado,
requerido, dicho, fecho et procurado, et aquello servar e no revocar en ningun tiempo, dius obligacion
de todos los bienes et rendas del dicho monesterio, mobles et sedientes, havidos et por haber en todo
lugar.

Fecho fue aquesto en el monesterio de Santa Maria de Beruela, a diziocho dias del mes de febrero
anno a nativitate Domini Mº CCCCLXXXIIIIº. Testimonios fueron a lo sobredicho presentes Pedro de
Viana et Ferrando d’Avila, habitantes et residentes en el dicho monesterio.

Sig+no de mi, Anthon Bueno, habitant en la ciudat de Taracona, et por actoridat real notario publico
por los regnos de Aragon et de Valencia, qui a las sobredichas cosas ensemble con los testimonios ditos,
present fue et de aquellas las primeras lineas, calendario et testimonios de mi propria mano screvi et
lotro screvir fiz, et de mi acostumbrado signo signe en fe et testimonio de todas et cada unas cosas
sobreditas, et cerre.

[f. 188rº] Nobles
Del noble don Matheu de Moncada

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Matheus de Moncada, dominus baroniarum de
Miquinença, Ballobar et el Fayo, infra regnum Aragonum sitis, atendentes et vere scientes illustrisimum
et potentisimum dominum nostrum regem Aragonum et Castelle, nunch feliciter regnante, Curias gene-
rales suis subditis in regno Aragonum de gentibus convocase in civitate Tirassone, ad quas nobis per
suas literas asignavit sive convocabit. Confidentes non modicum de fide, industria, suficiencia et probi-
tate vestri magnifici Petri Agostin, scutifferi, habitantis civitatis Cesaraguste qui ut credimus indubitan-
ter in omnibus et singularis actibus dictarum curiarum perssonaliter adheretis et eas continuabitis, igitur
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tenore huius presentis publici instrumenti constituymus et hordinamus vos, dictum Petrum Agosti, scu-
tifferum absentem tanquam presentem, procuratorem nostrum certum, specialem atque generalem ad
interessendum pro nobis et nomine nostro in dicta civitate Tirassone et in alis civitatibus, villis et locis
ubi curias ipsas contingerit celebrari vel mutari seu continuarii celebracioni dictarum curiarum et ipsis
curiis et earum continuacioni celebracioni, perfectioni et hordinacioni. Et ad tractandum, consensien-
dum, concordandum, firmandum et finiendum ibidem una cum prefato domino rege vel eius locumte-
nentibus eclesiarum prelatis, religiosis et alis personis eclesiasticis et cum procuratoribus, yconomis sive
sindicis eorum atque capitulorum eclesiarum catedralium et conventuum locorumque religiosorum et
cum magnatis, baronibus, nobilibus atque militibus, hominibus de paratico atque generosis seu procu-
ratoribus eorum nech non et cum procuratoribus aut sindicis universitatum, civitatum, villarum locorum-
que regalium dicti regni omnia et singula que ad bonum, prosperum atque tranquilum statum utilitate
et honore Corone regie seu regni Aragonum et omnium aliorum precontentorum concernant. Et ad
dicendum, contradicendum et inpugnandum pro nobis si qua contra predicta vel eorum alique aut
comodo et utilitati corone predicte et rey publice dicti regni adversancia inhibi contractaretur vel hordi-
naretur aut fierent seu tractari, ordinari aut fieri forsitam viderentur et super eysdem et quolibet tempo-
rum si vobis videbitur voces, vices et asensum nostri dandum et prestandum et quascumque
suplicaciones et gravamina dandum et prestandum et illa reparari aut integrari petendum et obtinen-
dum, protestandum quoque et requirendum, monendum, respondendum et replicandum et ultra et
inde fieri faciendum et recipiendum publicum seu publica instrumenta. Et procuratorem seu procurato-
res ad predicta omnia et singula substituendum [f. 188vº] et eum vel eos si volueritis destituendum et
revocandum. Et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exerciendum in et super predictis
et cirqua ea quecumque et quemadmodum nos facere possemus si adessemus nos enim super omnibus
et singulis supradictis et dependentibus et emergentibus ex eysdem et connexis atque eis adherentibus
quovis modo vices nostras comitimus plenarie cum presenti. Promitentes vobis et notario infrascripto ut
publice persone pro nobis et omnibus personis quarum intersit stipulanti nos semper habere ratum, gra-
tum et firmum quidquid per vos dictum procuratorem nostrum aut per substitutum aut substitutos a
vobis in et super predictis et cirqua ea ut est dictum pro nobis et nomine nostro procuratum actum, ges-
tum et firmatum aut laudatum fuerit sine contradictum et nullo tempore revocare sub bonorum nostro-
rum omnium ypotheca et obligacione. 

Quod est actum in castro loci de Aytona, die septima menssis januarii anno a nativitate Domini Mº
CCCCLXXXIIIIº. Testes huius rey sunt, magnifici Franciscus de Bardaxi, villa Frage, et Johannes Cervello,
civitati Ballagarii, scutifferi, ville et civitatis predictorum habitatores,

Sig+num mey, Bartholomei de Liminyano, habitantis ville Frage, actoritateque regia notari publici per
totam terram et dominationem illustrisimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus et singulis una
cum prenominatis testibus interfuy eaque scripsi et clausi.

Del noble don Phelip de Aragon
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Philipus de Aragonia et de Navarra, gratis et ex nostri certa

sciencia scitra revocacionem quorumcumque procuratorum per nos actenus constitutorum eis meliori-
bus via, modo et forma quibus de foro, usu et consuetudine regni Aragonum facere, possumus et vale-
mus, facimus, constituymus et hordinamus certum verum legitimum et indubitatum procuratorem,
actorem et negociorum nostrum infrascriptorum gestorem, ita tamen quod specialitas generalitati non
deroget nech e contra videlicet magificum Ludovicum de Alberuela, domicellum, habitantem
Cesaraguste, absentem vel ut presentem, specialiter et expresse ad comparendum, interveniendum et
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interessendum pro nobis et nomine nostro in Curiis generalibus ultime convocatis et congregatis in civi-
tate Tirasone per excellentissimum et potentissimum dominum dominum Ferdinandum, Dei gracia
regem Aragonum et Castelle, nunch [f. 189rº] feliciter regnantem. Dantes concedentes eydem procura-
tori nostro plenum, validum, liberum et francum posse comparendi, interesendi, interveniendi, tractandi,
ordinandi, concedendi, determinandi atque concludendi et firmandi omnia et singula que in dictis curiis
generalibus per serenitatem domini victorisisimi domini regis de et cum voluntate et expreso consensu
quatuor brachiorum dicti regni, videlicet prelatorum, religiosorum, nobilium, ricorum hominum, mesna-
deriorum, militum et infanconum atque procuratorum tam civitatum quam villarum et villariorum et
aliorum dicti regni in dictis curiis congregatorum fuerint tracta, hordinata, concessa, stabilita, terminata,
conclusa et firmata. Et nichilhominus ab omnibus predictis seu ipsorum parte si oportuerit a dicto pro-
curatoris nostro bene visum fuerit desenciendum, contradicendum, retractandum, requirendum et pro-
testandum; et quevis publica instrumenta in predictis et cirqua predicta necessaria et oportuna
faciendum, fieri faciendum et requirendum, et generaliter omnia alia et singula in predictis et cirqua pre-
dicta, faciendum, desenciendum, gerendum, tractandum, renunciandum, concedendum, concluden-
dum et firmandum que bonus, verus, legitimus et indubitatus procurator ad talia vel similia legitime
constitutus facere poset et debet, et que nosmet ipsum faceremus et facere possemus si personaliter
adessemus, etiam si graviora vel duriora fuerunt pre expressis et talia que de sui natura aut alias man-
datum, exhigerent magis speciale quam presentibus, et expressum et sine quibus predicta comode expe-
diri non valerent. Promitentes in posse et manibus notarii publici infrascripti tanquam publice et
autentice persone habetis a nobis predicto procuratori nostro legitime stipulantis et recipientis ratum,
gratum, validum atque firmum nunch et in perpetuum habere totum et quidquid per dictum procura-
torem nostrum in predictis et cirqua ea cum ex eis incidentibus, dependentibus et emergentibus atque
eisdem annexis et connexis erit interventum, tractatum, ordinatum, concesum, terminatum, conclusum,
firmatum, contradictum, requisitum, protestatum, factum, gestum, actum, dictum et alias quomodoli-
bet procuratum atque si a nobis personaliter id factum foret et illud nullo tempore revocare sub omnium
et singulorum bonorum, jurium et reddituum nostrorum, mobilium et inmobilium ubique habitorum et
habendorum obligacione.